lex expressa, dictat tamen ratio, quod prætentur alimenta ne interim alimentandus lumen peteat, & quæ us loquuntur per verbum forte, non tamen minus dicit affirmare eam propositionem, Affl. in dec. 52. numero tertio, Bald. Nou. in dict. tract. do. par. 9. in priuili. 7. columna prima, vbi relata opinio Ioan. And. dicit illam sibi placere, non distinguuntur petuntur officio iudicis, vel iure actionis. Monteleon in sua prax. arbit. 1. in 6. qu. præ. dubio 13. numero decimotertio. Eolle, in dicta prax. censu. in ver. huiusmodi de censu super rebus. num. 86. vbi allegat Ias. in l. de alim. qui tamen nihil de hoc dicit, Contard. in dict. l. diffiniri. in 2. limit. numero 54. vbi intelligi secundum Ang. non modo, quando petuntur officio iudicis, sed etiam quando iure actionis, & post Rotam, quem citat, dicit Forcios. [20] Quod in causa appellatione debitor non debet audiri nisi solitus prius alimentis, Io. Bap. Afinius in sua prax. 1. c. 1. in 1. prim. limit. numero sexto. Lancel. in tract. de attenta. par. 2. c. 2. limit. 24. per totam, post deci. Pedem. 25. num. 2. 2. qui hanc distinctionem extendit etiam ad collectas, & Bald. Nou. in d. specia. 7. dicit idem esse in dote, in excommunicato, & alius casibus similibus, sed etiæ hec plena videatur, tamq; intelligenda sunt in eo, qui aliudque [21] non habet, quo casu non voluerunt etiam Mart. de Fano, Gai. Suzar. Spec. & Ioan. And. quos citat Bald. Nou. loco predicto, qui subsistente inopia dicti non esse, discrimen constitendum inter qualitatem iudicis, in quo petuntur alimenta.

[22] Tertio declaratur prædicta conclusio, vt non procedat, quando alimenta petuntur iure actionis, quia tunc datur appellatio, & non suspenderit exequatio, vt voluit Specu. in dict. tit. de appellatio. 9. in quibus, nñm. 11. sequitur Ioan. And. ibi in additione, Bald. in lfi. nu. 1. ff. de appellat. recipie. vbi refert Gul. Cun. & Mart. de Fano isti tenuisse, & rationem esse inopiam debitoris, & subdit, idem esse in omnibus iuriis, quia celeritatem desiderant, idem voluit Cunia. ibi. numer. 4. hoc etiam placuit Vital. in d. el. in prof. lit. alii, reman. columna secunda, vbi allegat etiam Rom. & refert simpliciter verba Bar. Lancel. in tract. de attenta. in 3. par. cap. 38. num. 67. vbi tamen allegat volum. Specu. & Io. And. deci. Pedem. 25. nu. 20. Cord. in dict. 6. fi. vel parent. nume. 18. hoc tamen, quod dicitur de iure actionis non procedit, quido is, qui pet. etiæ inops, quia tunc etiam suspenditur exequatio licet detur appellatio, vt suprà dixi post Bald. Nou. in d. par. 9. Specia. 7. & ratio est, quia subest semper celeritatis causa li alimentarius est inops, & ita intelligitur Bartol. Cuman in dict. l. fin. & alii. sp. practicati, Cord. loco predicto, numero trigesimo primo, amplissim enim dispositio ad omnes causas, quibus conuenit ratio, i. regula. 5. fin. vbi notat Bart. & Bald. ff. de iur. & fac. igno. l. 2. 5. si mater, in versi. quid si curatores, & in ver. quid si decelerint, ff. ad T. etull. ponit Euseb. loco 35. columna prima, id est autem predicti Doctores dixerunt de officio iudicis, quia officio iudicis petuntur alimenta, quæ debentur pauperi, sed possunt item pauperi relinqui, atque ita deberi iure actionis, & hoc præiugum non competit ratione actionis, sed ratione paupertatis, & inopiz, quia ratione videamus, quod vbi causa est cum paupere, qui habuit pro se sententiam in favorem non suspenditur exequatio, sed interim [23] est aleplid, vbi voluit Specul. de inquisitione, §. fin. ver. porrò, Bald. in lfi. C. de ordine cognitio. Castr. in l. dimorto. in præ. ff. folio matrimonio. Feli. in cap. fi. qui testimoni. column. 2. de test. Ripa. in l. 2. numero quarto, ff. de re iud. & dixi supra dum tractauit de alimentis, præstantibus pendente ap-

pellatione, in tis quibus debentur alimenta, & generaliter in quoconque paupere id tenuit Benincas: in tract. paupert. in 7. quæst. in 4. specia. iudicio. num. 7. vbi alia adducit familiariter introducta circa aliam pauperis, & predictam opinionem, quod non suspendatur exequitio, quando actor est pauper, tenuit etiam Aret. in dict. conf. 97. in f. Lancel. Gallia. in consuet. Alex. in ver. solidos. quæst. 6. num. 27. quare tenendum est, quod siue iure actionis, siue officio iudicis percutitur semper sententia mittatur exequitionis, si pergit et pauper, & non habeat alimento, & posset id multis mediis confirmari:

[24] Quartus restrinxit, ut non procedat quando de alimen. principali tractatur, quia tunc datur appellatio, Alberic. in l. f. ff. de appellat. recipien. Cord. d. s. si vel parentes, numer. 33. vbi citat Vital. & Lupum, Rebuff. reg. constitut. a. de sententia, prout articulo 2. gloss. 2. numer. 34. sed haec sententia erronea est, & Doctores predicti non hoc dicunt, & suprà probatumus appellationem non suspendi etiam si principali tractemus de alimentis, quando pauperi debentur, & non minus debet esse favorabilis causa alimento, & quando principaliter de eis agitur, quam vbi de eis tractatur incidenter, ne incidens sit favorabilis ipso principali, & non est opus multis rationibus ad confirmandum hanc opinionem, quia suprà in presenti conclusione ex communione omnium sententia probatumus non esse locum appellationi.

[25] Postremo nostra conclusio intelligi debet, quando sententia lata est in favorem alimentarij. Nisi contra eum lata sit, debet ei appellatio permitte, alias quod est introductum in favorem, retroqueretur inodium, contra l. quod fauore, C. de legibus, & hoc casu cessat ratio, id est cesare quoque debet dispositio, & in proposito dicit Bald. Nouell. in dict. specia. 7. in f. quod eti sententia lata pro muliere in favorem doris non suspendatur per appellationem, quando mulier [26] est pauper, tamen aliud est, quando sententia est lata contra mulierem, & quamvis Baldus Nouel. ex loci nihil allegat, tamen in nostris terminis est decisio Angel. in l. finali, ff. de appellat. recip. vbi dicit licere appellare, quando pronuntiatur alimenta non esse prestanta, quia cellat ratio prohibitus appellationis, & mens legis prohibentis, ergo cesare debet dispositio, lex enim extenditur ad eos casus ad quos produxit eius mens & ratio, ut inquit Dñs. in L. certum, in fin. de reg. iur. in 6. & facit, quod in simili voluit idem Angel. in l. quæst. C. quor. pp. p. non recip. vbi dicit, quod eti non appellatur [27] a sententia lata in iudicio, l. finali, C. de edicto diu Adria, tollens, tamen nullit, quando index pronuntiat contra actorem, puta cum non esse mitendum in possessionem, & subdit, quod tunc datur appellatio, & si practicant, & inquit Iacobini ibi, numero decimo, hoc esse stupendum, & elegans dictum, & se quoque obtinuisse in practica, idem voluit Zuccard. ibi numero quadringentesimo quadraginta tertio. Tiraquel. in tract. de mortis iustitia vñf. part. 6. declar. 6. minus tertio. Duenian reg. 44. in l. fallen. Menochi. in tract. de adipiscend. possess. rem. 4. nume. 876. vbi idem dicit in sententia lata in causa alimentorum, cito Bald. Nouel. loco predicto, qui tamen non hoc dicit in alimentis, sed in dote.

[28] Contra tamen hanc limitationem facit, quia quod quisque iuri in alium exercet ipse eodem iure vi debet l. 1. ff. quod quisque iuri, & actori non debet licere quod reo denegetur, C. non licet a. eti, de reg. iur. in 6. l. non debet actori, ff. eod. it. id est si in causa conventionis non licet appellare, [29]

non etiam licet in reconventione, gloss. in c. 2. de mutu. petri. Baldini c. quibusdam, verbo simile habemus de consuetud. Abb. in dict. capit. 2. & in medio causæ actor, & reus parvifert [30] iudicantur, gloss. in c. cum ad fedem, in verbo, cum pertinentiis, de re. s. spoliat. & in cap. cum partium iura, de regul. iur. in 6. & idem est in tendentibus ad ordinatorem iudicij, Bartol. in l. de die, ff. qui satissa, cogn. cum aliis apud Dec. in l. favorabilior, numero tertio, & sequ. ff. de regul. & in iudicis ne inducatur inaequalitas non est locus [31] regale dict. quod fauore, ut declarat Bellam. in cap. ex conquestione, numero octavo, de reg. spoliat. & idem videmus, quod si quis impetrat rescriptum per quod remuneratur appellatio, illud intelligentiam etiam in odium [32] impetrantis. Felin. in rub. de rescript. numer. 2. ergo videtur idem dicendum in priuilegio à iure concelio, ut intelligatur in odium eius, cui sunt concessum, & idem in o. medio l. s. C. de edict. diu Adria. tollens, alter distinguunt Doctores, ut felicitate id foliam attendatur, an sententia ferat damnum, quod reparari non posset in petitiori, quia si non potest reparari admittitur appellatio tam respectu rei, quam actoris, ut per Od. in l. vñca, C. s. de m. posse. Bartol. in l. num. 5. ff. quor. appellat. non recip. & lat. ponit. Contard. in dict. l. vñca, in l. limit. & in limit. 17. num. 4. vbi late de hoc differit, sed in effectu, quando ratio prohibitorum est certa, & expresa, vel vñca reddi potest, quo cau habetur [33] pro expresso, gl. in l. quimus, C. de fideicom. vbi Bald. & Calif. idem Bald. in l. maximum virtut. C. de liber. prater. Euerar. l. c. 35. coll. 1. ver. fed ne erres, tame res est expedita; quia ea cestente celstis dispositio, dict. l. c. pater. s. dulcissim. haec est vñca ratio, que defendit opinionem Angel. quam in terminis alimentorum sequuntur Menoch. & Contard. in locis predictis, id est non est cursum de regula. Quod fauore, nec de regulis, favorabilior, sed an nulliter ratio celeritatis, vel non, quare flatte firmitate limitatio, quod si feratur sententia contra alimentarium, licet appellare.

[29] Generaliter autem in quando pendente appellatione iniuriantur causa alimenta, diximus supra in ter, quibus debentur alimenta, & tracta Par. de Put. in tracta, findi. in ver. expense, num. 2. folio min. 12. vbi late agit, & allegat Bald. in l. ff. folio. marit. Holl. & Specul. tradit etiam Lup. in rep. per c. vebras, ane notabilis, ampliar. 18. 6. 39. num. 3. ver. ex quo infertur, vbi pariter allegat Bald. in loco predicto. Ripa in l. 2. numer. 4. ff. de iudic. & aliis citau. vbi ex professo tractati maritam in Gallis autem vigore confirmationem regiam, quod omnis sententia [35] qualitercumque lata in causa alimentorum est exequatoria, ut inquit Rebuff. d. arri. i. glo. l. num. 34.

S V M M A R I A .

1. *Facta legitime non retrahatur ex superamenti causa.*
2. *Donatio est contraventus nominatus causa in iure me antequo.*
3. *Donatio perfetta non potest revocari.*
4. *Donatio revocatur proper ingratiandinem, si donatus negat et alii non volunt a donaturi.*
5. *Dominium non transfratur sine traditione.*
6. *Dominium sine tradizione transferti, non potest conservari partem iuris.*
7. *Dominium translatum non retrahatur fieri iustificazione, & alia retrotranslatum.*
8. *Dominium retrahatur in donatorem, quando donatio revocatur ob non praestitum alimento per multa vbi latit.*

9. *Demissio*

9. *Domum sine tradizione transferunt in Ecclesia & pia causa.*
10. *Domum non retransfert in donatorem ob non praeterea alimenta promissa, quando donatio facta est Ecclesia.*
11. *Privelegium non visum privilegio contra pariter privilegium factum nr. 13.*
12. *Ecclesia non visum privilegio contra a fiducia.*
13. *Privelegium est in privilegio contra privilegium, qui tamen non habet privilegium in ecclesiis.*
14. *Ecclesia cadit ab empheste si non soluit canonem tempore debito.*
15. *Ecclesia cadens ab empheste ob culpam prelati, qui non solvit canonem restituenda in integrum.*
16. *Ecclesia visum iure minoris.*
17. *Donatarius non primatur ex domatadice alimenta non prefuerit donatori, quando defecit in medico:*
18. *V' solitus non primatur feudo propter modicam ingratisationem.*
19. *Emphesta non expellitur propter deterioracionem medicis motorum. & n. 7.*
20. *Condatus non dicatur deficere, quando defecit est in medico.*
21. *Aliquot deficio, verificatur in medico, & est universalis, arque ibi late.*
22. *Emphesta primatur empheste ob non solutum canonem, lucte vel confusione totius in re manu.*
23. *Emphesta primatur, quando defecit in minima parte canonem.*
24. *Emphesta tunc maximè cadit ab empheste ob minimum defecit, quando tenetur ex pacto.*
25. *Emphesta non soliendo primatur propter contempnum.*
26. *Contractus non seruat ei, qui defecit ex parte sua, etiam in re minima.*
27. *Emphesta ob modicam deterioracionem non priuatur.*
28. *Donatarius v' ob alimenta non præstata primatur ex donata pura, ut marum tribus cunctis tribus.*
29. *Donatarius competit conditio ob causam ad repetendum donata, quando alimenta promissa non præstantur.*
30. *Conditio omnis est in personam.*
31. *Conditio & aliq' sunt in rebus scriptis.*
32. *Donatarius datur actio prescriptis verbis ad repetendum donata, quando donator non præfuerit alimenta.*
33. *Donatario datur alio ex l. si quis magis ad repetendum data si contractus est in iuribus.*